
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 543

DETERMINAZIONE N. 195  DEL 02-08-19

===================================================================
OGGETTO:ADESIONE ALLA PROCEDURA DI MEDIAZIONE AVVIATA DALLA

SIG.RA DE AMICIS DANIELA E PAGAMENTO SPESE DI AVVIO
DEL PROCEDIMENTO

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 195 del 02-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-VISTO che è stata acquisita al protocollo comunale n.10942 del 30/07/2019 la
richiesta di avvio di procedura di mediazione promossa dalla Sig.ra De Amicis
Daniela, assistita dall’ Avv. Stefano Pierantozzi;

-CONSIDERATO che l’istanza di avvio della procedura di mediazione della
Sig.ra De Amicis D. ha per oggetto la pretesa di avere diritto a percepire
ulteriori somme del Contributo di Autonoma Sistemazione, rispetto a quelle già
erogate dall’Ente, per un totale di € 4.400,00;

-RITENUTO che le ragioni della pretesa non hanno fondatezza in quanto l’Ente
ha rispettato tutte le condizioni di ammissibilità e legittimità nell’erogazione
del Contributo di Autonoma sistemazione alla Sig.ra De Amicis D. e non
risultano somme relative al contributo, non erogate alla stessa;

-CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale ritiene di aver agito
correttamente nell’erogazione del contributo alla Sig.ra De Amicis D.;

-RITENUTO necessario aderire alla procedura di mediazione avviata dalla
Sig.ra De Amicis D. e ciò prevede il deposito in Segreteria della Camera di
Conciliazione Forense Picena del modello di adesione (in allegato), unitamente
alla ricevuta di pagamento delle spese di avviamento dovute per un importo di
€ 49,00, da versare sul c.c. bancario IT 40 M 02008 13506 000101465433;

-VERIFICATO che le risorse necessarie alla copertura di tale spesa possono
essere imputate al cap. 179 del bilancio comunale dell’Ente

-VISTO il D. Lgs. 18/08/200 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali,

-VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

-di aderire alla procedura di mediazione attraverso il deposito presso la
Segreteria della Camera di Conciliazione Forense Picena del modello di
adesione al procedimento;

-di procedere al pagamento delle spese di avvio del procedimento per un
importo di € 49,00, da effettuare tramite bonifico bancario sul c.c.:
IT 40 M 02008 13506 000101465433 intestato a “Camera di Conciliazione dell’
Ordine degli Avvocati di Ascoli Piceno”

-di allegare la ricevuta del bonifico al modello di adesione da depositare alla
Segreteria della Camera di Conciliazione Forense Picena;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 195 del 02-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- di impegnare l'importo di Euro 49,00 comprensivo di Iva sul capitolo 179 del
bilancio Comunale

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 195 del 02-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-08-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 19-08-2019  al 03-09-2019.
Lì  19-08-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 195 del 02-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


